MAM 13

- Seu. *mam quidem, atque alteram, inquit*
l. 2. *Paulinus, mors spreuit, postremò Domi-*
nicam prodit resurrectio. Illud quoque
miraculo adscribitur, quod eius sacerduli
Patres testantur: Cyrilus in primis, qui
Catec. post Macarij Successorem Hierosoly-
10. *mitanæ Ecclesiæ præfuit: Sacrosan-*
ctam, Crucem, quæ Hierosolymis reli-
cta est (pars enim non modica Byzan-
tium translata dicitur) cum ex ea quo-
tidie ad Peregrinorum vota ab Epi-
scopo frusta innumera demerentur,
nullum tamèn passam fuisse decremen-
Greg. *tum. ex Clavis, qui Christum Dominū Crueis*
Tur. *Cruce pendente sustinuerant, duo Clavi.*
de Glo. *in Equi frænum efformati dicuntur, ex*
r. mar. *tertio Augusti Diadema compactum.*
t.c. 6. *quartum alij addunt, quem Constantinus, seu Mater Helena Adriatico*
Mari crebris naufragijs infami mergi
iussit. Tradit Ruffinus, & post eum
L. I. *alij, Helenam, dum Hierosolymis mo-*
c. 8. *raretur, per summam animi demis-*
Theod. *sionem sacris inibi Virginibus ad men-*
l. I. c. 8. *sam ministrasse, de illius verò in pau-*
Socr. *peres, sacrasque Ædes munificen-*
l. I. c. *tia multorum extant encomia; haud*
13. *ita multò post in Occidentem reuer-*
sa, Romæ diem clausit extremum. Hele-
na
Porro cum Matri morienti Constan-
tinum adfuisse Eusebius tradat, ipsum
quoquè Romæ tūm fuisse affirmare
necessè est. Ad hunc ipsum annum spe-
Etat Nicolai Episcopi Mirensis histo-
ria

278 Epit. Annal. Eccles.

ria quædam ex Methodio , ac aliis ab
Authore hic relata . Constantini quo-
que in Idolorum cultum , ac Templa
sancitæ Leges , & pro Episcopis , eo
rumque iudiciis , ac sententias editæ
Sanctiones .

A Matris obitu Constantinus Con-
stantiam Sororem , quæ Licinii Vxor
fuerat , ad domestica solatia cariorem
habuit . Eam igitur omni ratione de-
mereri , eius gratiam aucupari Arriani
student ; Eusebius in primis Nicome-
diensis Antistes , eorum veluti Ante-
signanus . hac arte Athanasium , qui
Arrio præ cæteris aduersabatur , apud
Constantinum calumniis incessere ,
per Sororem instituunt . fuerat Arrio ,
quod hæresim abiurasse visus esset , à
Nicænis Patribus , non nisi accessu Ale-
xandrinæ Vrbis interdictum : hanc ei
multam Athanasius , vt remitteret ,
exorari numquam potuit . Eusebius
igitur frustra se apud Athanasium age-
re pro Arrij restituzione cum cerne-
ret ; priuatos affectus prætexere , Ar-
rium verè poenitentem affirmare ,
Hunc laudibus efferre , Illum falsis cri-
minibus onerare aggreditur : Augusto
cum persuasisset , minaces ab Eo literas
ad Athanasium extorfit . Is ita rescrip-
tit , vt Eum placatum haud ægrè red-
diderit . igitur Eusebius pro certo ha-
bens numquam Arrium Alexandriam
accessum habiturum , dum ei Eccle-
siæ

L. 1. de
Episc.
Iud. C.
Theod
Chri.
Ann.

327.

Atha.

Apol.

2.

siæ Athanasius præcesset, collato cum
Meletianis studio, de Sede Eum pelle-
re, dolis omnibus excogitatis, cura-
uit; id tamèn tūm quidem quantum-
uis enīsus, nequaquam perfecit.

Ruff. l. Hūc spectat de propagatione Fidei
I. c. 9. apud Indos, atque Iberos duplex,
Socr. l. quām Russinus, & ex eo alijs tradunt,
I. c. 15 Historia. Metropius Tyrius Philoso-
Theod phus Orbis cognoscendi gratia in vl-
l. I. c. teriorem Indiam nauigio vectus duos
secum Pueros Ædesium, ac Frumen-
tarium duxerat; Is, quemdam in por-
l. 2. c. tum cum se receperit, à Barbaris in-
terfectus est: Pueri non seruati tan-
tūm, sed ad Regem perducti, gratia
apud Eum plurimum pollentes, ea in
Regia diutiū substiterunt. Rege de-
mortuo, facta eis copia est Patriam re-
uisendi, & Ædesius quidem Tyrum re-
uersus, ibidem substitit: Frumentarius
ad Athanasium perductus, spem ei ma-
ximam iniecit, si Episcopus cum sa-
cris illuc Ministris mitteretur, fore ut
Christi Fides latè eo in Regno propa-
garetur. Athanasius ipso Frumentario
potiorem neminem ratus, illum Epi-
scopum institutum redire in Indiam
hortatur: cūm annuisset, tanta illi à
Deo data est Virtutū gratia, ut Spiritu,
ac Signis Apostolicis, innumerā Barba-
rorum multitudinem ad Christi Fidem
perduxerit. id se Ruffinus, ipso Æde-
sio referente, cognouisse testatur.

Per

Fides

apud

Indos

& Ibe

ros pro

paga-

tur.

*Mulie
ris ca-
ptiuæ
laus.* Per idem tempus Christiana Mu-
lier captiua apud Iberos Populos sub
Axe Pontico non sobriam modò ,
atqne honestam ducebat vitam, sed
dies noctesque , quod licebat , Deo
preces fundebat . admirantibus Bar-
baris, Christum eo se ritu colere pro-
fessa est ; & tūm quidem non nisi no-
minis nouitate permoti sunt . accidit
autem , vt Captiua seminecem Infan-
tem , precibus ad Deum fusis , suique
contactu Cilicij , sanitati restitueret .
res ad Reginam delata est , quæ do-
lore quodam corporis vehementi an-
gebatur, vocata igitur ad se Captiua,
eodem Cilicio admoto , ac Christi
nomine inuocato, omni statim leuatur
cruciatus, Captiuæ dein' moniu Rex ,
& ipse , diuinam expertus opem , ad
Constantinum Legationem adornat ,
oratque enixè , Dei ad ad se Ministros
transmittat , Christi Fidem se cum
Gente vniuersa recepturum pollici-
tus . ea Legatione mirum in modum
Augustus lætatus est , haud sanè mi-
nus , quam si eam Gentem viðricibus
armis Romano Imperio adiunxitisset ,
misit igitur , qui sat esse viderentur ,
facros Ministros , quorum opera Chri-
stana Religio longè , latèque propa-
ta est . hæc verò ex Bacurio Regia ,
apud Iberos stirpe edito (qui , ad
Constantinum cum accessisset , Do-
mesticorum ab eo Comes creatus est)

re-

rescisse se idem Ruffinus tradit. por-
rò illustri Comitatus dignitate con-
sueuisse Constantiū eos insignire,
qui apud suos clari, patrijs cōtemptis
ritibus, ad Christianam se Religionem
contulissent, testatur in primis Ephi-
phanius dūm de Iosepho meminit,
qui ex Hebræis ad Christum conuer-
sus, pari, & ipse, dignitate à Con-
stantino donatus est.

Chri. Athanasius, post datum, ut dixi-
Ann. mus, ad Constantini literas respon-
318. sum, quietem ad Aduersarijs naētus, Dioce-
Athā. amplissimam Alexandrinæ Ecclesiæ sim lu-
Apol. 2 Dioecesim perlustrare instituit ea in strat.
peregrinatione non Vrbes modò; ac
Pagos adisse eum constat, sed etiam
ad Monachorum solitudines penetras-
Paco- se. & primùm quidem Pacomium mihi
inuisit, tūm Antonium, de cuius vitæ & An-
sanctimonia, ac rebus gestis Athana- zoniū
sius Ipse copiosè cūm scribat, ex his inuisit
quædam ab Authore hic referuntur.
illud in primis, quantum huic Viro in
abditis Ægypti Regionibus delite-
scenti, quisque detulerit, ad quem Au-
gustus ipse, ac Filij tamquam ad Ora-
culum suppliciter confugerint, datis-
que ad Eum literis Ipsi se, suamque in-
columitatem, ac Romanū Imperium
apud illum commendauerint: quem-
admodūm, inscius omnino literarum
cum esset, Ethnicos etiam Philoso-
phos non raro coarguerit. Hic est Ille
Anto.

282 Epit. Annal. Eccles.

Antonius, qui Magni nomen adeptus,
Cœnobarum omnium Parens iurè
est appellatus, nisi si quis Restitutorem
potius dicendum putet, atque Esseno-
rum habendam esse rationem conten-
dat, quos Christianos fuisse perspicuè
demonstrauimus. sanè grauioribus per-
secutionum procellis, quibus non
Christiani tantùm simul agentes, sed
in penetralibus quoquè abditi, ad ne-
cem quærebantur, cælestè illud vi-
uendi genus intermitti oportuit. hoc Hier.
itaque ab Antonio restitutum longè, la- op. 3.
tèque copiosissimo deinde foetu pro- & 7.
pagatum est.

Basil.

Porrò ex Antonij disciplina Alum- ep. 69.
nos non pietatem modò, sed Chri- Chry.
stianam quoquè in rebus gerendis pri- hom. 8
dentiam hauisile, argumento est ex His Mach
plurimos ab Athanasio Episcopos fu- Atha.
isse institutos; cuius exemplo Ciuita- ep. ad
tes quoquè complures ex Cœnobio Diac.
rum septis Episcopos sibi delegerunt. Hier.
Euisse autem tūm in Ægypto tria Mo- ep. 22.
nachorum genera tradit Hieronymus,
Cœnobitas. Anachoretas, & medium
inter eos genus Eorum, qui nec solita-
rij degarent nec sub alicuius veluti
Magistri disciplina, Vrbes adirent, ac
Pagos, resque inibi vñales haberent,
quas, pro sua quisque arte, elaboras-
sent.

Tria
gene
ra Mo-
nacho-
rum.

Ea Peregrinatione Athanasius Me- Chri.
letianos nequicquam ad Catholicam Ann.
com. 329.

Atha. communionem traducere conatus, Nouat
Apol. eorum offensionem iterum incurrit. Atha-
2. itaque post leuiora in eum intentata nasiū
Sozo. crimina, illud quoque maximum men- calum
l. 2. c. titi sunt, misisse illū auri vim magnam nia.

21. ad Philumenum quemdam, qui ab Au-
gusto rebellauerat. ab eo itaque euo-
catus, ita se insontem probauit, ut ip-
fius Augusti literas suæ testes inno-
centiæ secum Alexandriam attulerit. in
his Constantinus de improborum ho-
minum moribus, atque factionibus
acrius expostulans, Alexandrinos ad
colendam pacem, cum pro imperio
cogere posset, paternè hortatur; il-
lud quoque profitetur nolle se de Epi- Constat
scopis, alijsque Deo sacris Hominibus tini re-
sententiam ferre; huiusmodi enim co- ligio &
gnitionem ad Episcoporum Conuen- moder
tum spectare. cum autem haud dubie ratio.
constaret Eusebium Nicomediensem
turbarum Authorem esse præcipuum,

Theod grauiter in eum inuectus est, datis ad
l. 1. c. Nicomedienses literis, quas Theodo-
retus recitat, in quibus, alium ut sibi
Episcopum depositant, eos magnope-
rè hortatur.

L. 1. Eodem quoque anno pari studio
C. de ad inolita iam vitia tollenda, atque
Cocub. hæreses, intentus, ad Populum rescri-
bens Concubinatum sustulit.

Chri. Constantij Cæsaris Quinquennalia
Ann. dum celebrarentur, Byzantij Vrbs, quæ
330. & Constantinopolis, & Noua Roma
est

284 Epit. Annal. Eccles.

est appellata , Christiano ritu Deo dicatur , eius veluti natalis diei annua quoque celebritate instituta, aucta-

tum Vrbs ipsa publicis, priuatifque

Constā ædificijs, sacrificisque passim ædibus Mar. L. 2. de
zinopo- tyrum memoriæ excitatis, Idolorum ferijs
bis au- nobilioris præsertim artificij Statuæ C. The
ēm. locis publicis , non tam cultui, quam Euseb.
contemptui collocatæ. quatuordecim in 2it.
in ea regiones, quo Romæ erant, di- l. 3. l.
stributæ, Capitolium, Circum, Pala- 52.
tium, Fora, aliaque complura ad Ro-
manæ omnino Vrbis æmulationem,
extructa, aut conuecta sunt , spolijs L. 1. &
denique aliarum Vrbium dicata , ac 3. de
magnificentissimè ornata est . Med.

Acade Quod verò ad eius Vrbis splendo- & pro.
mia rem requiri posse videbatur ; Ludi in fess. C.

Constā ea literarij , & scientiarum omnium The.

zinopo- florentissima Academia instituta est .

Li insti- ipsique Ludimagistri, ac liberalium ar-
tutæ. tium Professores vndique magnis sti-

pendijs accessiti, privilegijs, atque

immunitatibus donati sunt . huiusmo-

di porrò Regiæ Vrbis decus, Leo po-

steà cognomento Isauricus impius

Biblio- Imperator abolendum curauit. Con- Zosim.

theca. stantini quoquè munificentiaz opus l. 3.

fuisse dicitur insignis Bibliotheca, quæ Zon. i.

omnis generis libris referta, à Succes- basil.

soribus quoquè aucta centum viginti

millium numerum expleuit . Basilisco

autem Imperatore , diro illo incendio

absumpta est. Romani tūm Ciues ma-

gno

gno numero Byzantium commigra- Roma-
runt, Senatores in primis, quibus, ni By-
Principis impensa, extructæ domus, zātiū
aut quæ iam extructæ erant collatæ commi-
sunt. ex horum numero Zotici me- grant.

Marty moria Ecclesiasticis quoquè tabulis
rol. Ro. celebratur; Orfanorum Is nutritor ap. Zoti-
c. & Me- pellatur, in quibus cogendis, alendis- cus Or-
nolog. que amplissimum infumpsisse patri- fano-
die monium dicitur. de Xenodochijs, rū nu-
vlt. ac Nosocomijs ibidem tūm primūm, tritor.
Dec. pro amplissimæ Vrbis vſu, institutis,
eorumque Authoribus, consule, quæ
ad Romanum Martyrologium dicta à
nobis sunt.

Hoc loco Author, ne quid consultò
dissimulasse, aut per incuriam prate-
riſſe, videatur, Zosimi calumnias, ac
mendacia, Cōſtantino præclara etiam
ſacina, atque instituta vitio ver-
tentis, copioſe refelliit. ubi multa de
tributis, ac vectigalibus, deque eorum
exactionibus; de nummis, ac eorum
precio eruditè admodum tradit ne-
quaquam à nobis, ſi instituti operis
ratio ſineret, pratermittenda, cum ex
his, & historia lux, & Sanctorum Pa-
trum scriptis accedat.

Sub idem tempus bellum iterūm
aduersus Scythes, atque Sauroma-
tas, quos alij Gothos appellant, gef-
fisse Constantiū tradunt, illisque
ſuperatis tributum imposuisse. quam-
quam Zosimus, ex more, contra Eu-
ſebij

sebij, ac aliorum sententiam, maiorem illum exercitus partem amisisse,
 & fuga sibi consuluisse restatur. ea
 occasione Istrum, siue Danubium, Flu-
 minum ad Septentrionem maximum,
 lapideo ponte iunxit, quod anteà ^{Marij}
 Traianus fecerat: antè illum verò, ^{rol. Ro.}
 aut post Constantinum, nemo. Bel-
 lum huiusmodi (quamquām Constanti-^{Beda}
 nus ipse interfuisse dicitur) Gallica-^{Vsuar.}
 nus Vir Clarissimus administravit, qui ^{et Ado.}
 & hoc anno II. Coss. creatus est. Is ^{25. Iu.}
 Augusti quoquè Gener cum esset, ra-
 ro ad posteros exemplo, remisso post-
 modùm Aulæ nuncio, facultatibus ve-
 rò amplissimis in pauperes, atque
 Ecclesiæ distributis, quinque seruo-
 rum millibus libertate donatis, ad Ty-
 berina ostia se recepit, ibique pere-
 grinis excipiendis, alijsque pietatis
 muneribus obeundis, ad Iuliani usque
 tempora, operam nauauit; à quo quid
 demùm perpessus sit, suo loco refe-
 remus.

His ipsis Coss. datum legitur Con- L 7. de
 stantini ad Valentimum Rescriptū pro Episc.
 Clericis Catholicis à Nouatianis ve- & Cle.
 xatis. C. Th.

Hoc item anno, quo Quinquennalia
 Constantij, ut diximus, celebrata sunt,
 in eius gratiam, Constantia Amita, ut Nicæp
 creditum, intercedente, Eusebius Ni. l. 9. 6.
 comedienfis, ac Theognis Nicææ, 21.
 Episcopi ab exilio reuocantur.

Ab

Chri. Ab his sicut restitutis nonum bellum
Ann. Athanasio indictum; collata, ut anteà,
331. à Meletianis opera. Horum accusatio-
Atha. nibus iterum fatigatus Augustus, Del-
Apol. matio Censori (nisi potius Cæsari le-
2. gendum sit ; erat enim Augusti Frater,
sive ex Fratre Nepos) qui Antiochiae
erat, causæ cognitionem demanda-
uit, quæ tamen sequenti anno per-
acta est.

Hier. *i Chro.* Interim, vt habet D. Hieronymus, *Donat-*
de scri *Donatus agnoscitur, à quo per Aphri-*
pt. Ec- *tus* *cam Donatiani.* haud dubiè hoc anno *agnos-*
cl. Opt. *à Schismaticis Carthaginensis Pseu-*
l. 30. *scitur.* doepiscopus creatus, & Maiorino sub-
lectus. inter alios eius libros (multos
namque edidit) ille erat, quem de
Spiritu Sancto scripsit, vt idem Hiero-
nymus tradit, Arriano dogmati con-
gruens. De Hominis arrogantia, ac
fastu, multa apud Optatum, atque
Augustinum habentur. & nos posteà
dicturi sumus. Huius Asseclæ insanum
Ductorem, Doctoremque sequuti, eò
dementiæ venerunt, vt præpostero
Martyrii studio, præcipites seipso
dare aliouè mortis genere afficeret
gloriosum putauerint.

Macario Hierosolymorum Episco-
po vita functo, Maximus eidem sub-
rogatur.

L. I. de Porrò quod ad Civiles res spectat, *Lex in*
off. Re- *Constantinus aduersus Vrbium, ac Praefi-*
d. Pro- *Prouinciarum Rectores, illorumque des.*
Admi-

288 Epit. Annal. Eccles.

administros, seuerissimam edidit Sanctionem, Prouincialium commodis per omnia consultum volens. ea in Sanctione illud in primis cauetur, ne sit vanale Iudicis Volum, ne ingressus Præsidio redempti, neuè ipsa Præsidis visio cum precio. huiusmodi Præsidum quid. Volum quod adeuntibus Illos Populis obtegebatur, quodque famuli, qui Admissionales dicebantur, precio, ut plurimum retegebant, nihil aliud profectò erat, quam quod nunc Itali vocant (*Portiera*) nec tamen huismodi lege, aliòquin seuerissima, hisce Ciuium vexationibus ita obuiam itum est, quò minus postea omni æuo id genus querelæ auditæ sint. sanè sub Constantini Successoribus Christianis Principibus passim Aurhores audire licet referentes precio Vela redempta, Admisionibus aliquid persolutum.

Calas- Inter alia quæ Athanasio Meletiani Chri-
mnie i crima impegerant, illud erat, occi- Ann.
Atha- sum ab eo Arsenium Ipsius Diaconum 331.
nasiū postea Episcopum: ad illud diluendum *Atha-*
dete- (cæteris, vt meris nugis, aut patenti- apl. 1
cta. bus mendaciis neglectis) à Delmatio
Antiochiam euocatur; Athanasius rem
tantam minimè negligendam ratus ad
Arsenium perqurendū fidos sibi ho-
mines destinat (& audierat de illius in
Thebaidem secessu primū, tūm de
nauigatione per Nilum, ad eius ostia,
indèque Tyrum) illi hominem late-
bras

bras obtegendæ calumniæ quæritantem, demum nacti, Tyri Episcopo fistunt. sic deprehensus fabulam retexit, & Eusebio suafore, eam se adornasse profitetur.

Chri.
Ann.
333.
Atha.
Apol. 2

His peractis, Athanasius certiore ea de re Augustum reddit, qui re comperta, & Delmatium à causæ cognitione reuocat, & literas ad ipsum Athanasium scribit, quibus bono illum animo esse iubet, Ipsiusque Hostes Meletianos, factiosos homines, acriter infectatur.

Gratulati quoque sunt, præter Augustum, Athanasij innocentia alij permulti, ex quorum numero Alexander Episcopus Thessalonicensis, cuius ad se datas eo argumento literas Athanasius idem recitat; Ipse quoque Arsenius poenitentiæ testes literas promulgavit, tūm Ioannes, qui Meletio successerat, eiusque factionis Princeps habebatur, poenitentia ductus, redire se cum Athanasio in gratiam velle, & Catholicæ Ecclesiæ communionem amplecti, datis ad Augustum literis, professus est. Augustus, suo ad Ioannem responso, pacis studium in eo laudauit; publici vehiculi copia facta, venire illum ad se iubet, promissam concordiam ratam habiturum.

Chri.
Ann.
334.

At non propterea Athanasio quies ab Eusebio, atque Arrianis fuit. Hinc namque Augustum optimè tūm qui-

N dem

dem de eo sentientem, magico veluti carmine, ita à mentis proposito auocarunt, ut, indicta apud Tyrum Synodo, Reum illum constitutum causam dicere iuberet.

Enimuerò nimiam Constantini facilitatem, ne eius quidem laudator Cæsariensis Eusebius dissimulat, ea-^{in viii.}
que illum de causa à multis reprehē-^{l. 4.}
sum tradit. à Religione quidem, certè ^{54.}
hic quoque commendandus, quod
Episcopi causam non nisi ab Episco-
pis cognoscendam existimaruerit.

Quod ad Ciuilem Republicæ sta-
tum pertinet, constat hoc anno à
Constantino leges complures fuisse
latas; eam in primis, qua cauetur ne
Viduæ, Pupilli, Ægrotantes ad Im-^{L. 2. di}
peratorem adeundum compellantur: off. om.
tum eam, qua militibus in expeditione ^{nium}
agentibus Testamenta vt cumque nun-^{Iud. C.}
cupandi facultas datur. ^{Th.}

Conſtā Quinto, ac trigesimo Sæculi anno Chri-
tini appetente, Augusti Tricennalia cele-^{Ann.}
Tricē- brantur. ^{335.}

nalia. Conuenerant Tyri Episcopi ad se-
Conci- xaginta, quorum præcipuus Cæsarien-
lium sis Eusebius. Is Athanasium stantem
Tyri. pro se loqui iussit. rei indignitate
motus Potamon Heracleæ Episco-
pus, qui, vigente persequitione,
Christi Confessor oculo orbatus fue-
rat, vehementius in Eusebium inue-
ctus, quem carceris Socium habuerat,

in-

inconstantiam, atque perfidiam ei exprobrans, Religionis Illum transfigam appellauit. pudore fuisse Euzebius Arrianum agere non propterea destitit, ac terrorem Potamoni, & reliquis, qui Athanasio fauebant, per milites incutere. post vetera in-

Theod Athanasium obiecta crimina, ab eo-
l. i. c. que iterum diluta, de Ara Meletia-
30. norum deturbata, de sacro Calice

fracto, de Arsenij, qui se iterum oc- *Mulie*
culuerat, patrata cæde, de corruptis, *ris in*
aut vi adactis testibus, & illegitima ad *Atha-*
Episcopatum promotione; admissa est *nasit*
in Concilium Muliercula, quæ præ- *calum*
facta, Deo se Virginitatem deuouisse, *nia.*
ea per vim ab Athanasio expoliatam,
cum illum hospitio excepisset, com-
posita ad miserationem voce, ficti-
que lachrymis, testabatur. Timotheus
tum Athanasij Presbyter, qui Ei ad-
stebat, laudabili calliditate, ac si Atha-
nasius Ipse esset, in Mulierculam con-
versus; Me ne, inquit, hospitio um-
quam excepisti? utinam, ait illa, non
excepissem, amissam nunc Virginita-
tem non deplorarem; tum annulum
ostentans, fidem dictis adstruere pe-
tulantius conabatur: nec finem dicen-
di fecisset, nisi adstantium risus, ac vo-
ces male concinnatæ eam calumniæ
admonuissent.

Cum autem insidiarum finis nullus
esset, Episcopi, qui ex Aegypto illuc

N 2 vene-

venerant, & seorsim Alexander Thes-
salonicensis, ad reliquos Synodi Epi-
scopos, tūm ad Dionysium Comitem,
qui à Principe cum militibus missus
fuerat, contestationis libellos dede-
runt, conati persuadere, nè Concilia-
bulum non ritè coactum, non iurè
pertractatum vterius duceretur. cum
nihil proficere se cernerent, Athana-
Aiba- sio authores fuerunt, vt Tyro rece-
natus deret, Augustum adiret. Athanasij re-
da- cessum sequuta est sententia in eum
mna- lata, qua, communione priuatus, Ale-
tur. xandriam in posterūm ne accederet
est inhibitus. Tūm Episcoporum, qui
Tyri substiterant, plæriique Hierosoly-
mam delati, Augustissimum ibi Tem-
plum recens extructum, Augusto id re-
quirente, solemni ritu dedicarunt. ea
occasione nouus ibidem Conuentus
habitus, ad quem Arrius, & Euzoius
Ar- Constantini iussu acceſſerunt, Fidei
rius formulam, quam per omnia, vt vide-
Hiero- batur, Nicænæ Synodi decretis con-
soly- sentientem, exhibuerant, exutien-
mis ad dam oblaturi.

Synod. At quoniam Arrij hæresis in eo
erat, vt, cum Patri coéternum Ver-
bum fateretur, non perindè coæqua-
le, ac *Omousion*, hoc est *consubstan-*
tiale, admitteret, vno verbo creatu-
ram esse doceret, Patrum nonnulli
fraudem odorati, oblatam formulam
ambiguitate laborare, explicatione
indi-

indigere animaduertentes, suam suspcionem non dissimularunt. verum, quod Arrius, ac Socius cum Ecclesia se consentire profiterentur, ne argutari viderentur, neuè Augusti tanto pere pacis cupidi offenditionem subiarent, in Arrij receptionem cum alijs consensere.